PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO - PROGEP
 Cidade Universitária, s/n * Caixa Postal 549  Fone: 0xx673345-7069/7075

CEP 79070-900 * Campo Grande (MS) *
http://www.ufms.br  e-mail: dirm.progep@ufms.br

1

EDITAL PROGEP Nº 62, DE 27 DE JULHO DE 2016.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o processo nº
23104.001714/2016-48, e considerando o Mandado de Intimação *MI
2132.2016.SD01*, torna pública a Inclusão de candidato às Vagas reservadas às
Pessoas com Deficiência, por Determinação Judicial,  no Edital Progep nº 50, de 30 de
junho de 2016, conforme disposto abaixo:

1. Cargos da Classe E

CIDADE: CAMPO GRANDE

PCD**

ID TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS -E0106 RG Nº ORG. EXP. CLAS.

2016101015221 DANIEL VIEGAS DA SILVA 418681 SSP/MS 294

** O primeiro candidato classificado na lista PCD deste concurso público será
nomeado para ocupar a 5ª vaga que houver, enquanto os demais serão nomeados
para a 21ª, 41ª vagas e assim sucessivamente. Para cargos que não tenham vaga
reservada a candidatos PCD, a nomeação de candidatos classificados em lista PCD
somente ocorrerá quando o número total de candidatos empossados for superior a
quatro, a fim de atender ao percentual mínimo de cinco por cento, conforme item 3.5.17
do Edital nº 15/2016.

CARMEM BORGES ORTEGA

http://www.ufms.br
mailto:dirm.progep@ufms.br